continebantur, vt significaretur Christum Dominum fuisse legislatores.

Deinde praenunciatus fuit in candelabro aureo, quod templum illuminabat, Eo quod de seipso dicit: *Ego sum lux mundi:* per septem autem species & candelabri lucernas septem notantur dona Spiritus S. quibus dotatus fuit Christus amplissimè. Vterius, in mensa panum propositionis praefigurabatur: est etenim cibus animae spiritualis. *Ego sum panis viuus qui de caelo descendendi.* Non praeterimus quod Christi in praedixerint duo templi altaria: nempe holocaustorum & Thymiamatis secundum id quod per illa nobis voluerit exponere, quod opera nostra bona per Christum Deo offerre debeamus: siue illa sint opera mortificationis ac poenitentiae, quibus carnem nostram mortificamus & opprimimus, quod idem est ac si illa Deo in altari sacrificemus holocaustorum. Siue sit ea quae diuinitatem in aeternum secundum quod maiori praedita perfectione animam ostendunt ex qua procedunt, maiori cumulacum perfectione spirituali, & cum eiusdem thesauro omnes suos in Christo consecrat Deo affectus, velut in altari Thymiamatis iuxta illud Apostoli: *Per ipsum ergo offeramus hostiam laudis semper Deo.* Hic liceat nunc videre an tanta tamque excellentes perfectiones, quales illae sunt, quas futuras in Christo hae omnia praefignauerunt, quae Moyses ex Dei praescripto composuit, congruè rationem declarent, cur Christo tot tantaque nomina adscribantur.

Monet nos sapientiae exemplar Salomon, nihil inter illa, quae nostris subiacent oculis, esse purius, esse mundius ipsa luce, quae nec in aqua maderit, nec in carbone macularur, nec in igne crematur, nec in arbore rescinditur. *Nihil in quatuor incurrit in se.* Quidquid esse habet in animo continetur Verbo, sed cum summa puritate & supremo esse vitae, quod lux est. Nescio quid melius declare illud nisi illo symbolo, quo praefatus Salomon diuinum hoc verbum appellauit: *Speculum sine macula.* Statue speculum in hoc altari, quidquid in Ecclesia dispersum est ac diuisum, illud ipsum videbis hic vnitum. Estis hic vos, & ego sum, & altaris ornamenta, accipietis, & pallium quod geris, & caellus qui hae & illae discunt, imo & ipsi vermiculac mixtae quae circumvolantes non parua tibi ingerunt molestiam: omnia hae in speculo vniuntur & in esse excellentiori quam habet in se, & abiq; vllis imperfectionibus, quibus inquinantur: hic cre-

1.2. q.
1.1. a.
4. ad 6.
V.
Christus ob
perfe
ctione
suam
varijs
prexi
gura
tur.
1. Ioan.
2. 16.
He. 1. 6.
Pf. 10.
6.

Deinde
dicat: *Ego sum lux mundi:*
dona Spiritus S.
amplissimè.
tionis praefigurabatur: est etenim cibus animae
spiritualis. *Ego sum panis viuus qui de caelo des
cendi.*
dixerint duo templi altaria: nempe holocausto
& Thymiamatis secundum id quod per illa
nobis voluerit exponere, quod opera nostra bona
per Christum Deo offerre debeamus: siue illa
sint opera mortificationis ac poenitentiae, qui
bus carnem nostram mortificamus & opprimi
mus, quod idem est ac si illa Deo in altari sacri
ficemus holocaustorum. Siue sit ea quae diuini
tatem in aeternum secundum quod maiori praedi
ta perfectione animam ostendunt ex qua proced
unt, maiori cumulacum perfectione spirituali,
& cum eiusdem thesauro omnes suos in Christo
consecrat Deo affectus, velut in altari Thymia
matis iuxta illud Apostoli: *Per ipsum ergo
offeramus hostiam laudis semper Deo.* Hic li
ceat nunc videre an tanta tamque excellentes
perfectiones, quales illae sunt, quas futuras in
Christo hae omnia praefignauerunt, quae Moyses
ex Dei praescripto composuit, congruè rationem
declarent, cur Christo tot tantaque nomina ad
scribantur.
VI.
Deus
speculo
compara
tur.